
7. Udviklings- og aktivitetspuljen for aftenskoler (2010-22928)
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Studieskolen til Udviklings- og 
aktivitetspuljen for aftenskoler.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Folkeoplysningsudvalget bevilger 140.250 kr. til projektet “Holdbaseret 1.
instrumentalundervisning”.

Problemstilling
Studieskolen har ansøgt Folkeoplysningsudvalget om midler fra Udviklings- og aktivitetspuljen for 
aftenskoler (indstilles til mere end 100.000 kr.). Midlerne skal bruges til et projekt om udvikling af 
webværktøjer til styrkelse af læringsfællesskabet i den folkeoplysende voksenundervisning. 

Løsning
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at ansøgningen på 140.250 kr. godkendes, da den ligger 
inden for retningslinjerne for Udviklings- og aktivitetspuljen for aftenskoler.

Mange aftenskoler oplever, at kursisternes behov for fleksibilitet i undervisningstilbuddet øges, så det 
i højere grad kan tilpasses en travl hverdag. Med dette projekt vil Studieskolen udvikle både 
værktøjer og pædagogiske metoder, som gør det muligt at supplere den traditionelle undervisning 
med webbaseret undervisning. 

Der er ved vurderingen af ansøgningen særligt lagt vægt på, at ansøger udvikler nye internetbaserede 
værktøjer, som den vil dele med de øvrige københavnske aftenskoler, og som kan anvendes indenfor 
folkeoplysningslovens almindelige rammer. 

Økonomi
Udviklings- og aktivitetspuljen har et budget på 1.000.000 kr. i 2010. Det indstilles på dette møde, at 
der bevilges 140.250 kr. til det ansøgte projekt. 

Rest på budgettet, hvis indstillingen godkendes: 859.750 kr. 

Videre proces

Forvaltningen meddeler Studieskolen Folkeoplysningsudvalgets beslutning. 

Mads Kamp Hansen



/Anders Christensen

bilag
70001 Forudsætningsaftale Webværktøjer 

Folkeoplysningsudvalgets beslutning den 02.03.2010

Folkeoplysningsudvalgets beslutning i mødet den 2. marts 2010: 
Charlotte Lorenzen erklærede sig inhabil og forlod mødet under behandlingen af dette punkt.

Projektnavnet i indstillingen forkert - rettes til:
"Webværktøjer som styrkelse af læringsfællesskabet i den folkeoplysende undervisning"

Udvalget godkendte indstillingen med bemærkning om, at KFFs Digitaliseringsafdeling skal 
informeres om projektet, og at udkommet af projektet skal gøres kendt i en bredere kreds.

Retningslinierne for udviklingspuljen tages op på et af de kommende møder.




